
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 042 – MAR/2022            CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022                                          Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Prestar Assessoramento Jurídico ao Município de CuitegiPB, 

exclusivamente nos Processos administrativos junto ao TRIBUNAL DE 

CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA – (TCE-PB) e Processos Judiciais (2º 

GRAU), perante o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA – (TJPB), 

relativo ao período de março a dezembro de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2022. SUPORTE LEGAL: LEIS 

8.666/93, de 21.06.1993 e 14.039, de 17.08.2020. DOTAÇÃO: 20.200 – 

04.122.0002.2005 – 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria Recursos 

Financeiros Próprios do Município. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI e XAVIER GUERRA & ADVOGADOS 

ASSOCIADOS, CNPJ 24.152.319/0001-09 – SIGNATÁRIOS: GERALDO 

ALVES SERAFIM e ROUGGER XAVIER GUERRA JÚNIOR - CT Nº 

023/2022 – 04.03.2022 - R$ 45.000,00 – quarenta e cinco mil reais. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

TERMO DE ADESÃO 01.2022, A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

049/2022, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 202125325, realizado pela PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN. OBJETO: Contratação de empresa 

para fornecimento e instalação de equipamentos de ginástica, tipo academias 

ao ar livre para a terceira idade. AMPARO LEGAL: Artigo 22, do Decreto 

Federal 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e suas alterações, Leis Federai n.º 

8.666/93 - 10.520/2002. PARTES CONTRATANTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI e ZIOBER BRASIL LTDA, 

CNPJ 08.374.053/0001-84. DATA RATIFICAÇÃO: 14.03.2022. VALOR 

TOTAL: R$ 40.056,00 – quarenta mil e cinquenta e seis reais. Recursos 

Financeiros SUS.- 40.100 – 10.301.0004.1035 – 4.4.90.52 – Equipamentos e 

Material Permanente. PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA. 

 

Cuitegi, 14 de março de 2022. 

 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021. 

 

OBJETO: O presente TERMO DE ADITIVO tem por objetivo, a prorrogação 

do prazo de vigência por 12 (doze) meses, contados do término do prazo de 

vigência do TERMO DE CONTRATO de nº 010/2021, datado de 23.03.2021, 

oriundo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL 03/2021, celebrado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e a empresa E-TICONS 

EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO & CONSULTORIA 

LTDA, CNPJ nº 09.196.974/0001-67, que tem como objeto, a contratação de 

empresa especializada no ramo pertinente objetivando LOCAÇÕES DE 

SOFTWARE, compreendendo: SISCONTÁBIL, SISFOLHA, SISPORTAL 

DA TRANSPARÊNCIA FISCAL, CONTRACHEQUE ONLINE, 

SISALMOXARIFADO e SISSOCIAL, pelo período de 12 (doze) meses. 

Prazo inicial de vigência: 12 (doze) meses. Prorrogação – Primeiro Aditivo: 

12 (doze) meses. Valor inicial contratado: R$ 54.840,00 – Cinquenta e 

quatro mil oitocentos e quarenta reais). Valor aditivado R$ 54.840,00 –  
 

 

 

(Cinquenta e quatro mil oitocentos e quarenta reais). Valor atualizado do 

contrato: R$ 109.680,00 - (Cento e nove mil seiscentos e oitenta reais). DATA 

DE VIGÊNCIA APÓS A CELEBRAÇÃO DO 1º TERMO DE ADITIVO: 

01.04.2023. JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO: Justifica-se a 

celebração do presente Aditivo, pela necessidade da continuidade da prestação 

dos serviços, na qualidade do atendimento e na manutenção do preço 

contratado. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

DATA TERMO ADITIVO: 15.03.2022.OBS: Publique-se para 

atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 
 

 

 

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

REFERENTE TERMO DE ADESÃO 01.2022. 

OBJETO: ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 04/2022, 

oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO  039/2021 - SRP – Processo 

Administrativo 202125325, processada nos termos da Lei Federal nº 

10.520/2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, gerenciada pela  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN. AMPARO LEGAL: 

Artigo 22, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e suas 

alterações. “CUJO OBJETO, é a contratação de empresa para fornecimento e 

instalação de equipamentos de ginástica, tipo academias ao ar livre para a 

terceira idade”. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚUDE DE CUITEGI e ZIOBER BRASIL LTDA – CNPJ: 

08.374.053/0001-84. SIGNATÁRIOS: ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM 

– Gestora e PAULO ZIOBER JÚNIOR – Sócio Administrador. DATA 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: 14.03.2022. TERMO DE 

CONTRATO Nº: 042/2022, de 17.03.2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

31.12.2022. VALOR: R$ 40.056,00 – quarenta mil e cinquenta e seis reais – 

Recursos Financeiros SUS.- 40.100 – 10.301.0004.1035 – 4.4.90.52 – 

Equipamentos e Material Permanente.  PUBLIQUE-SE PARA SUA 

EFICÁCIA. 

Cuitegi/PB, 17 de março de 2022. 

 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.2022. 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cuitegi/PB, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, torna Público aos interessados em participar 

do Certame Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 05.2022, do tipo MENOR 

PREÇO, objetivando a contratação de empresa do ramo pertinente para 

confecções de forma continuada, exercício 2022, de PRÓTESES 

DENTÁRIAS, totais removíveis superiores e inferiores em acrílico, destinadas 

a atender a população carente do município de conformidade ao 

PROGRAMA SUS – BLOCO PAB – (PREVINE BRASIL), Portaria 2.979, 

de 12 de novembro de 2019, Art. 12-H, inciso V, do Ministério da Saúde. 

Recursos orçamentários constantes no orçamento vigente. DATA 

ABERTURA: 11.04.2022, às 09h00min, por meio do site 

portaldecompraspublicas.com.br no endereço acima. REGIMENTO: Leis 

Federais 10.520/02 / 8.666/93, 123/2006, Decreto Federal 10.024/2019, 

Decreto, Municipal nº 01/2013 e demais legislações pertinentes. Outras 

informações: pelos sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e 

portaldecompraspublicas.com.br 

Cuitegi/PB, 23 de março de 2022. 

 

MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro Oficial 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/


EDIÇÃO Nº 042 – MAR/2022            CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022                                          Pág. 02 
 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições, considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do 

Município de Cuitegi – PGM. 

 

Resolve: 

 

1. Pelo INDEFERIMENTO do requerimento: 

 

REQUERENTE: ROSINEIDE GARCIA MADRUGA 

ASSUNTO: ANÁLISE DE LICENÇA APERFEIÇOAMENTO 

PARECER JURÍDICO nº 015/2022 

 

Cuitegi/PB, 25 de março de 2022. 

 

OZIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 

SECRETÁRIO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 042 – MAR/2022 
CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 

 

 


